

اخبار

واکنش واعظی به شایعه استعفای روحانی



رئیس دفتر رئیس‌جمهور به مطرح شدن بحث استعفا و استیضاح رئیس‌جمهور در مجلس واکنش نشان داد. به گزارش تسنیم، محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره استیضاح رئیس‌جمهور گفت: این حرکت تبلیغاتی است. وی افزود: شنیدم که هر ۳ فراکسیون اعلام کردند مخالف این کار هستیم. تعداد این افراد گفته شده ۱۷ نفر بود. رئیس دفتر رئیس‌جمهور اضافه کرد: فکر می‌کنم کاری که این افراد انجام می‌دهند با منافع و مصالح امروز کشور همراهی ندارد، لذا ما به آن رویه‌ای که در مجلس است احترام می‌گذاریم و نمی‌خواهیم موضعی بگیریم که در مقابل مجلس قرار بگیریم. کارهای این افراد جدید نیست و در گذشته هم این مدل کارها را انجام داده‌اند. رئیس دفتر رئیس‌جمهوری همچنین درباره شایعات استعفا یا برکناری رئیس‌جمهوری گفت: اینکه مخالفان دولت چه در سر دارند، موضوع جدیدی نیست.

■ ■ ■

سازمان اطلاعاتی پاکستان از تروریست‌ها حمایت می‌کند



دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با اشاره به حمایت سازمان اطلاعاتی پاکستان از تروریست‌ها اظهار داشت: پاکستانی‌ها بدانند که دولت و حکومت سعودی پایدار نیست، به گزارش مهر، سردار سرلشکر سیدجیسی صفوی بااشاره به حمایت سازمان اطلاعاتی پاکستان از تروریست‌ها اظهار داشت: ما با دولت پاکستان همسایه‌ایم ولی پاکستانی‌ها بدانند که دولت و حکومت سعودی پایدار نیست. سرلشکر صفوی ادامه داد: ۱۶ سازمان تحقیقاتی اروپا در سندی به نام «جهان در سال ۲۰۳۰» اعلام کرده‌اند تا سال ۲۰۳۰ کشور آل سعود در جهان وجود ندارد و ایران قدرتمندترین کشور منطقه خواهد بود. دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا یادآور شد: تروریست‌ها می‌خواستند در دهه فجر اقداماتی کنند ولی نیروهای امنیتی، سپاه و نیروی انتظامی، امنیت کامل را محقق کردند.

■ ■ ■

برای برداشتن تحریم‌های نظامی التماس نکرديم



فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن انقلاب را بیمه کردند، گفت: دشمن تحریم‌ها را برنمی‌دارد و ما باید به دنبال بی‌خاصیت کردن تحریم‌ها باشیم، همانطور که در حوزه تسلیحات نظامی برای برداشتن تحریم‌ها التماس نکردیم و اکنون بسیاری از تسلیحات نظامی بومی‌سازی شده است. به گزارش ایسنا، سردار سرتیپ امیرعلی حاجی‌زاده در سومین کنگره شهدای دانشجوی استان همدان و ۴۰۰ شهید گردان ۱۵۵ حضرت علی‌اصغر(ع) با بیان اینکه امروز بیشتر از آنکه حوزه نظامی به‌خطر تحریم کالاهای دارای مصرف دوگانه مشکل پیدا کند، حوزه غیرنظامی درگیر آن شده است، گفت: بسیاری از تحریم‌ها داخلی هستند و بعضی روسای بانک‌ها به جای اجرای پخشنامه‌های بانک مرکزی، دستورالعمل‌های خزانه‌داری آمریکا را اجرا می‌کنند. حاجی‌زاده با اشاره به ادعای دشمن مبنی بر ایجاد اخلال در سیستم موشکی ایران و تحویل قطعات معیوب گفت: اگر راست می‌گویند پس چرا به دنبال مذاکره موشکی هستید؟ این یعنی حرف شما دروغ است. وی با اعلام اینکه ما قطعات معیوب و ارزان ورودی را در بخش‌های غیرضروری استفاده می‌کردیم و به این شیوه یک تهدید را به فرصت تبدیل کردیم، بیان کرد: به سیستم کنترلی و هواپیمایهای جاسوسی آمریکا نفوذ کردیم و ۸ هواپیمای آمریکایی را که بر فراز عراق و سوریه پرواز می‌کردند بلافاصله در اختیار گرفتیم و اطلاعات لازم را برای انجام عملیات‌ها به دست آورده و با کمترین تعداد شهدا مناطق عملیاتی را فتح می‌کردیم.

کاردار سفارت آمریکا در بغداد با عقب‌نشینی از تهدید اخیر رئیس‌جمهور کشورش: ترامپ به هیچ‌وجه دنبال جنگ با ایران و اقدام خصمانه از خاک عراق نیست

فقط هارت و پورت



نما	
-----	--

فقط یک روز پس از توصیه آقا

اظهارات کاردار سفارت آمریکا در بغداد و عقب‌نشینی آنها از اظهارات ترامپ مبنی بر زیر نظر داشتن ایران از خاک عراق وضعیت قدرت و اقتدار نازل آمریکا در منطقه غرب آسیا را نشان می‌دهد. اما این اظهارات جوی هود، کاردار سفارت آمریکا در عراق و تأکید او مبنی بر اینکه ترامپ به هیچ‌وجه دنبال درگیری نظامی با ایران نیست در حالی مطرح شد که یک روز قبل از آن آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی صراحتاً از ضعف آمریکایی‌ها سخن گفتند و تصریح کردند آمریکایی‌ها هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی روز دوشنبه ۲۹ بهمن‌ماه در دیدار مردم آذربایجان شرقی به مناسبت سالروز قیام ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ مردم تبریز فرمودند: «شما در سوریه ووضع‌شان را ملاحظه کنید، در افغانستان وضع‌شان را ملاحظه کنید، در عراق وضع‌شان را ملاحظه کنید؛ همین گرفتاری‌ها اینها را عصبانی می‌کند و آن‌وقت شما می‌بینید آن دولتمردان ضعیف‌العقل یا واقعاً– همان‌طور که گفتیم– احق درجه یک، عصبانی می‌شوند و علیه ملت ایران بنا می‌کنند به فحاشی کردن، خودشان را به در و دیوار می‌زنند، کنفرانس ورشورا تشکیل می‌دهند، به جایی نمی‌رسد؛ کشورهای همکار خودشان را، مزدورهای خودشان را، دولت‌های مرعوب و ضعیف را دعوت می‌کنند به ورشو برای اینکه علیه جمهوری اسلامی ایران تصمیم‌گیری کنند، به نتیجه هم نمی‌رسند. اینها همه نشانه ضعف دشمن است. پس دشمن ضعیف است. وقتی دشمن ضعیف است، هارت و پورت زیاد می‌کند، جنجال زیاد می‌کند. این جنجال ناپیستی توی دل فلان مسؤول را خالی کند یا فلان جوان را دچار اشتباه و خطا بکند و خیال کند که حالا چه خبر است. نه! آن روزی که این انقلاب یک نهال ضعیفی بود، همه اینها دست به یکی کردند تا این نهال ضعیف را از زمین بکنند، نتوانستند. امروز آن نهال ضعیف به این درخت تناور، این شجره طیبه عظیم تبدیل شده، هیچ غلطی نمی‌کنند؛ همان جمله‌ای که حضرت زینب به یزد فرمود: **کِذِّکَکْ وَاَسَاحَ سَعِیْکَ ... قَوْلَاهُ لَا تَمُوحُ ذِکْرُنا**؛ هر غلطی می‌توانی بکنی بکن، اما! بدان که هیچ غلطی نمی‌توانی بکنی.

از رئیس جمهوری آمریکا مبنی اینکه درصدد تبدیل کردن عراق به صحنه درگیری با ایران است، تأکید کرد: «دونالد ترامپ» به هیچ‌وجه درصدد جنگ با جمهوری اسلامی ایران نیست. وی خاطرنشان کرد: هرگز نیروهای آمریکایی نمی‌خواهند از آسمان و خاک عراق برای حمله به هیچ کشور یا هر مکان دیگر بهره ببرند.

آیت‌الله جنتی در نشست ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر کشور: منکر بزرگ، دروغ گفتن برخی مسؤولان به مردم است

هر گونه منکر از سوی هر مسؤولی چه رئیس‌جمهور باشد و چه وزیر، باید به وی تذکر داده شود



و نهی از منکر هستند. آیت‌الله جنتی با بیان اینکه منکر بزرگ دروغ گفتن برخی مسؤولان به مردم است، اظهار داشت: هرگونه منکر از سوی هر مسؤولی چه رئیس‌جمهور باشد چه وزیر و غیره، باید با روش درست و موثر به وی تذکر داده شود. قانون در این زمینه بر ما الزام دارد این وظیفه را به صورت دقیق و کامل پیگیری کنیم و به انجام برسانیم. رئیس مجلس خبرگان رهبری در تبيين ضرورت امر به معروف همگانی و وظیفه خطیر ستاد امر به معروف کشور افزود: هرکسی در هر کجا دید عملکرد مناسب نیست وظیفه دارد تذکر دهد. در ابتدای این نشست رئیس مجلس خبرگان رهبری ضمن ابراز خرسندی از ظرفیت‌های ایجادشده در راستای یک حرکت عظیم و موثر در حوزه امر به معروف و نهی از منکر اظهار داشت: امروز در جامعه نیروهای ولایی و انقلابی کم نداریم و حضور نیروی انقلابی است که باعث آبادانی کشور می‌شود. لذا جذب نیروی جوان انقلابی در ستاد امر به معروف و نهی از منکر و شوراهای امر به معروف و نهی از منکر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌ها از الزامات اساسی است. آیت‌الله جنتی با تأکید بر ضرورت ملموس و عینی بودن خروجی فعالیت ستاد امر به معروف در سطح جامعه عنوان کرد: در اصل مجری امر به معروف و نهی از منکر در جامعه را باید خود مردم بدانیم. مردم مسؤول اجرای امر به معروف

فریضه امر به معروف و نهی از منکر فقط منحصر به حجاب نیست؛ تنها وظیفه‌ایمر به معروف در برابر نخواندن نماز و خوردن شراب نیست. از جمله معروف‌ها داشتن نظم است، حفظ اموال عمومی و بیت‌المال است که در قالب فرهنگی

عزت نمی‌کنند

در ادامه این نشست حجت‌الاسلام والمسلمین صدیقی، رئیس ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر کشور با اشاره به دور جدید فعالیت‌ها و رویکرد این ستاد عنوان کرد: احیای مجدد امر به

دیپلماتیک و تحریم‌های اقتصادی

بهره می‌برد.

هود با اشاره به اینکه نیروهای مسلح عراق هنوز نیازمند کمک نیروهای خارجی هستند، اضافه کرده که نیروهای آمریکایی و ائتلاف بین‌المللی و همچنین نیروهای ناتو در صورتی که بغداد از آنها بخواهد، خاک عراق را ترک خواهند کرد.

کاردار سفارت آمریکا در بغداد درباره تعداد واقعی نیروهای آمریکایی در خاک عراق نیز گفته است میانگین هفتگی تعداد نظامیان آمریکا در خاک عراق حدود ۵ هزار و ۲۰۰ نفر است اما این رقم ثابت نیست و تعداد نیروها به خاطر ورود و خروج نیروها از عراق، مرتب در حال تغییر است. به گزارش ایرنا، اظهارات کاردار

سفارت آمریکا در بغداد در حالی است که اخیراً نیز سرپرست وزارت دفاع آمریکا در جریان سفر به بغداد در ۲۳ بهمن‌ماه گذشته با نقض سخنان رئیس‌جمهوری کشورش که مدعی شده بود وظیفه نیروهای آمریکایی در عراق زیر نظر گرفتن ایران و تجسس علیه این کشور است، غیرمستقیم این ادعاهای ترامپ را رد کرد.

«پاتریک شانپان» در دیدار با عادل عبدالمهدی تأکید کرد «مأموریت نیروهای آمریکایی در عراق منحصر به مبارزه با داعش، آموزش نظامی نیروهای عراق و حمایت از بغداد برای نابودی بقایای داعش است.» برخی کارشناسان می‌گویند این تقلاي آمریکایی‌ها در حالی است که موضوع تصویب لایحه خروج نیروهای نظامی آمریکا از عراق در پارلمان این کشور بسیار جدی است. البته برخی نمایندگان پارلمان عراق نیز گفته‌اند پارلمان برای اخراج نظامیان آمریکا و تهدیدی که این نیروهای بیگانه بر امنیت و حاکمیت عراق- بعد از اظهارات ترامپ- دارند، حتی نیازی به تصویب لایحه جدید ندارد و بر اساس قانون اساسی عراق و توافقنامه راهبردی همکاری‌های دفاعی بین بغداد و واشنگتن می‌توان نیروهای آمریکایی را از خاک عراق اخراج کرد.

طبق این نظر، در قانون اساسی عراق بر نبود نیروهای نظامی بیگانه در خاک عراق و عدم استفاده از خاک آن برای تعرض به کشورهای دیگر تصریح شده و در توافقنامه راهبردی امضا شده بین بغداد و واشنگتن در سال ۲۰۰۸ نیز به صراحت ذکر شده است و بر مبنای آن می‌توان نظامیان آمریکا را از خاک عراق اخراج کرد.

معروف و نهی از منکر نیازمند همت و قیام از سوی تمام دستگاه‌ها و مسؤولان است. وی با تأکید بر وجود مشکلات در مساله معارف و منکرات در سطح جامعه و کشور افزود: وضع فرهنگی موجود در کشور بحرانی است. مردم در ادارات احساس عزت نمی‌کنند. باید از ظرفیت‌های امر به معروف و نهی از منکر در تمام زمینه‌ها استفاده شود که ان‌شاءالله عزم و رویکرد جدید این ستاد کشوری با همت تمام اعضا و مسؤولان آن، بر این زمینه مصروف داشته خواهد شد.

■ **برخی در حال ناراضی‌پروزی در جامعه هستند**

آیت‌الله خاتمی، عضو مجلس خبرگان رهبری و دیگر سخنران نشست دیروز ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر ضمن ابراز خرسندی از نگاه فعالانه و مطالبه‌گری ستاد امر به معروف اظهار داشت: این می‌تواند از وظایف مهم ستاد امر به معروف و نهی از منکر باشد که برخی عناصر ناراضی‌پرور در جامعه را شناسایی و با آنها برخورد کند، چرا که خطر این مساله از فساد اقتصادی هم بدتر است.

■ **باید مشکلات مردم حل شود**

به گزارش فارس، در ادامه این نشست فرمانده نیروی انتظامی طی سخنانی از اظهارنظر دوگانه برخی مسؤولان پیرامون گشت ارشاد انتقاد کرد. سردار اشتیری در این باره گفت: باید در این ستاد وحدت نظر داشته باشیم، برخی با تز روشنفکری در پشت تریبون می‌گویند گشت ارشاد لازم نیست، اگر کسی مردی، صحبتی یا نکته‌ای دارد نباید به مقام مسؤول بگوید تا بررسی شود. چرا برخی اینچنین در ذهن مردم دوگانگی ایجاد می‌کنند؟ وی با تأکید بر این مساله افزود: در بخش دیگری از امر به معروف و نهی از منکر مشکلات معیشتی مردم را حل کنیم. مشکلات اقتصادی در شب عید را حل کنیم، با کار شبانه‌روزی مشکلات کارخانجات را حل کنیم. یک سال و نیم است توان پلیس صرف مدیریت اعتراضات در کف خیابان‌ها شده است. خب! اینکه کار پلیس نیست! باید مشکلات مردم حل شود؛ نه اینکه با مردم برخورد شود. واقعیت این است مردم با مشکلات ریشه‌ای روبه‌رو هستند که راه‌حل‌های ریشه‌ای نیز نیاز دارد.

دیپلماتسی

مشکلات اقتصادی INSTEX حل نمی‌شود



سفیر اسبق ایران در آلمان با بیان اینکه INSTEX ناجی اقتصاد ما نیست، گفت: اگر گمان کنیم با این سازوکار مشکلات ما حل می‌شود، اشتباه است زیرا عمده مسائل اقتصادی ما ناشی از سوءمدیریت داخلی است. علیرضا شیخ‌عطار در گفت‌وگو با مهر، درباره سازوکار مالی ارائه‌شده از سوی اروپا موسوم به «INSTEX» و اینکه آیا این سازوکار می‌تواند تامین‌کننده منافع ایران باشد یا خیر؟ اظهار داشت: ممکن است ما این موضوع را تبلیغاتی بدانیم و بگویم میان اروپا و آمریکا اختلاف وجود دارد که ما هم از آن استقبال می‌کنیم و می‌تواند خوب یا بد تلقی شود و نظریات مختلفی در این‌باره وجود داشته باشد اما باید بدانیم در این موضوع اختلاف نظر جدی میان اروپا و آمریکا وجود نخواهد داشت. وی ادامه داد: وابستگی‌های عمیق اقتصادی و نظامی میان اروپا و آمریکا منجر به این می‌شود که اروپا نه‌تنها در قبال ایران بلکه حاضر است روابط اقتصادی خود را با همه کشورهای خاورمیانه تعطیل کند تا مبادا در بازارها و بورس نیویورک مورد تحریم اقتصادی آمریکا قرار بگیرد. شیخ‌عطار با بیان اینکه اگر گمان کنیم با INSTEX مشکلات مالی ما حل می‌شود، اشتباه است، چرا که عمده مشکلات اقتصادی ما ناشی از سوءمدیریت داخلی است و بخش کمی از آن به تحریم‌های خارجی بازمی‌گردد، بیان کرد: کم‌اعتقادی، عدم اجرای مدیریت جهادی در میان مدیران و شاید نفوذهایی که از خارج از کشور اتفاق افتاده بیشترین سهم را در مشکلات اقتصادی ما دارند. سفیر اسبق ایران در آلمان گفت: در سازوکار مالی ارائه‌شده از سوی اروپا تقابل چندانی با تحریم‌ها شاهد نیستیم، اروپایی‌ها خود می‌گویند این سازوکار برای معاملات غیرتجربی آمریکا نباشد، است و موارد دارویی و غذایی و امثال این اقلام را شامل می‌شود.

■ ■ ■

پیوستن به پالرمو و «CFT» خسارت محض است

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: پیوستن به کنوانسیون پالرمو و CFT باعث خودتحریمی می‌شود. اکبر ترکی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به بررسی پالرمو (کنوانسیون مقابله‌یاجرم‌سازان‌یافته‌یاسلمی) و «CFT» (کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم) در مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: این کنوانسیون‌ها به طور حساب‌شده ابزارهای نظام سلطه را به ایران تحمیل می‌کند. وی افزود: نظام سلطه از راه‌های مختلف برای ضربه زدن به جمهوری اسلامی وارد شده است، یکی از این راه‌ها برجام بود و راه‌های بعدی کنوانسیون‌هایی است که به ایران تحمیل می‌شود. ترکی با تأکید بر اینکه مشخص است بسیاری از کنوانسیون‌های بین‌المللی که از سوی کشورهای غربی تدوین شده در راستای ایجاد محدودیت برای سایر کشورهاست، گفت: در واقع اصلی‌ترین دلیلی که غرب تلاش می‌کند ایران را به کنوانسیون پالرمو ملحق کند، ایجاد محدودیت‌های جدیدی در قالب عضویت در یک تعهد بین‌المللی است. عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: پیوستن به این کنوانسیون‌ها مشکلات امنیتی برای کشور به وجود می‌آورد و منجر به خودتحریمی می‌شود. پیوستن به این کنوانسیون‌ها خسارت محض برای کشور است.

■ ■ ■

افشای دورویی آمریکا با فروش قاچاقی فناوری هسته‌ای به عربستان



وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه توییتر خود نوشت: فروش قاچاقی فناوری هسته‌ای به عربستان سعودی به‌طور کامل ریاکاری آمریکا را افشا می‌کند. به گزارش تسنیم، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه توییتر خود نوشت: هر روز آنچه برای ما همیشه روشن بود، برای جهان روشن‌تر می‌شود، نه حقوق بشر و نه برنامه هسته‌ای نگرانی واقعی ایالات‌متحده نیستند، اول یک روزنامه‌نگار قطعه‌قطعه‌شده و اکنون فروش قاچاقی فناوری هسته‌ای به عربستان سعودی به طور کامل ریاکاری آمریکا را افشا می‌کند.